
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Bc. Zuzana Havrdová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Systém SAP a jeho využití pro potřeby controllingu  

 

Hodnotitel – oponent:  prof. Ing. Emil Vacík, Ph.D. 

Podnik – firma:  FEK ZČU v Plzni 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Hodnocená diplomová práce si v úvodu kladla za cíl podat podrobný popis určitých controllingových 

činností konkrétní společnosti, který bude uskutečňován prostřednictvím metodické příručky pro 

konkrétního pracovníka společností. V závěru práce je označováno za cíl tvorba metodické příručky, 

která má seznámit pracovníka na konkrétní pozici s pracovní náplní. Podpůrným nástrojem je přitom 

IS SAP. Vzhledem k nejednotnosti formulací lze konstatovat, že obsah práce naplňuje formulované 

cíle. S výjimkou jednoho bodu (5) naplňuje i zásady stanovené pro zpracování díla. Vzhledem k tomu, 

že se diplomantka nevyjádřila k metodickému postupu naplnění cílů své práce, lze se domnívat, že 

konstrukce metodické příručky je jejím vlastním autorským dílem. V tom případě má diplomová práce 

vysoký aplikační smysl pro firmu, kde byla zpracována. Rešeršní a teoretická část diplomové práce 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

naplňuje stanovené zásady pro vypracování díla. Autorka pracovala se soudobou literaturou, která byla 

správně citována. Aplikační část diplomové práce je zaměřena na prezentaci metodické příručky, která 

je rozvedena do patřičného detailu, doprovázena konkrétními příklady sestav a je i instruktážně 

návodná. Vysvětlena je zde práce s kmenovými daty, jejich správné zavedení a prezentace 

očekávaných výsledků. Nutno poznamenat, že v tomto bodě se obsah diplomové práce odchyluje od 

zásad pro vypracování práce. Avšak z hlediska přínosů diplomové práce je tato část rozhodně 

nejhodnotnější. 

Formální stránka diplomové práce odpovídá nárokům kladeným na práce obdobného typu, citační 

odkazy a seznam použité literatury jsou akceptovatelné, přílohy a obrázky jsou uspořádány přehledně a 

vhodně doplňují text diplomové práce. Výstupy diplomové práce mohou být použity v podnikové 

praxi daného subjektu. 

Z výše uvedených důvodů doporučuji diplomovou práci Bc. Zuzany Havrdové k obhajobě před státní 

komisí. Diplomovou práci hodnotím stupněm velmi dobře.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. Porovnejte časovou náročnost zapracování konkrétního pracovníka na pozici s použitím příručky a 

bez tohoto metodického návodného materiálu.            

 

 

 

V Plzni, dne 11. května 2022        Podpis hodnotitele 


